
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР 
СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ БАБАНСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

01.12.2023 г. №100

О назначении ответственных сотрудников за внедрение типовой модели 
«Дружелюбная организация в социальной сфере», создании рабочей группы

На основании письма министерства труда и социального развития 
Новосибирской области от 07.11.2023 года №12266-04-02-11/40 «О внедрении 
типовой модели работы «Дружелюбная организация в социальной сфере» с целью 
повышения качества жизни граждан за счет создания более комфортной, 
доступной и открытой среды получения и оказания услуг в социальной сфере; 
повышения удовлетворенности граждан процессом получения услуг в социальной 
сфере; повышения мотивации и эффективности профессиональной деятельности 
сотрудников организаций социальной сферы, 

приказываю:

1. Назначить ответственными сотрудниками за внедрение типовой модели 
«Дружелюбная организация в социальной сфере» Бреславскую И.Л. - 
заведующего отделением срочного социального обслуживания МБУ 
«КЦСОН Баганского района», Баранову Н.Н. - специалиста по социальной 
работе отделения срочного социального обслуживания МБУ «КЦСОН 
Баганского района».

2. Ответственным специалистам пройти обучающий курс на электронном 
ресурсе «Точка роста».

3. Ответственным специалистам заполнить чек-лист «Мониторинг качества 
среды» на каждый объект учреждения в соответствии с инструкцией.

4. Создать рабочую группу по внедрению типовой модели «Дружелюбная 
организация в социальной сфере» (приложение №1).



5. Ответственным специалистам в срок до 11.12.2023 направить заполненные 
чек-листы, информацию о назначении ответственных сотрудников за 
внедрение типовой модели, прохождении обучающего курса в адрес 
министерства труда и социального развития Новосибирской области.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на Гагарину Е.К. - заместителя 
директора МБУ «КЦСОН Баганского района».

Директор С.В. Самсонова



Приложение №1 к приказу

МБУ «КЦСОН Баганского района» 

от 01.12.2023 №100

Состав рабочей группы по внедрению типовой модели «Дружелюбная 
организация в социальной сфере»

1. Самсонова С.В. - директор, руководитель рабочей группы.

2. Гагарина Е.К. - заместитель директора, заместитель руководителя рабочей 
группы.

3. Бреславская И.Л. - заведующий отделением срочного социального 
обслуживания, ответственный специалист за внедрение типовой модели, 
секретарь рабочей группы.

4. Баранова Н.Н. - специалист по социальной работе отделения срочного 
социального обслуживания, ответственный специалист за внедрение 
типовой модели, член рабочей группы.

5. Аргазинов С.П. - заведующий отделением «Специальный дом для одиноких 
граждан пожилого возраста (престарелых)» №1, №2, член рабочей группы.

6. Емелюшина А.А. - заведующий отделением «Дом-интернат (пансионат) 
общего типа для граждан пожилого возраста и инвалидов», член рабочей 
группы.

7. Налбандян Е.Г. - заведующий отделением социального обслуживания на 
дому граждан пожилого возраста и инвалидов, член рабочей группы.

8. Устинова К.Ю. - заведующий отделением реабилитации инвалидов, член 
рабочей группы.

9. Боровская Н.А. - заведующий отделением профилактики безнадзорности 
детей, помощи детям в социально опасном положении, член рабочей
группы.


